1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.06.2022                                             № 119                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в распоряжение

Администрации Цимлянского района от

21.12.2021 № 320 «Об утверждении плана

реализации муниципальной программы

Цимлянского района «Охрана

окружающей среды и рациональное

природопользование» на 2022 год

 В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 14.04.2022 № 73

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района

от 23.12.2021 № 14 «О бюджете Цимлянского района на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Внести в распоряжение Администрации Цимлянского района

от 21.12.2021 № 320 «Об утверждении плана реализации муниципальной

программы Цимлянского района «Охрана окружающей среды и рациональное

природопользование» на 2022 год» изменения, изложив приложение в новой

редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы Администрации района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС – начальника

отдела сельского хозяйства Куфаева Л.Г.

Распоряжение вносит

отдел сельского хозяйства

Администрации Цимлянского района

2

Приложение

                                                        к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 10.06.2022 № 119

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2022 год

№

п/п

Номер и наименование

Ответственный

 исполнитель, соисполнитель, участник

  (должность/

ФИО)

Ожидаемый

результат (краткое

описание)

План

овый

срок

реал

изац

ии

Объем расходов,  (тыс. рублей)

всего федер

альны

й

бюдже

т

облас

тной

бюдж

ет

мест

ный

бюд

жет

внебю

джетн

ые

источ

ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Подпрограмма 1.

 «Охрана окружающей

среды и рациональное

природопользование в

Цимлянском районе»

Администрация Цимлянского района X X 806,7 0 0 806,7 0

2. Основное мероприятие

1.1. Организация

детско-юношеского

экологического

движения

Заместитель главы Администрации Цимлянского

района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС –

начальник отдела сельского хозяйства,

Куфаев Л.Г.

Воспитание

экологической

грамотности и

культуры

подрастающего

поколения

30.12

.2022

38,0 0 0 38,0 0

3. Подпрограмма 2.

«Формирование

комплексной системы

управления отходами

Заместитель главы Администрации Цимлянского

района по строительству, ЖКХ и архитектуре,

заместитель главы Администрации Цимлянского

района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС –

X X 768,7 0 0 768,7 0

3

и вторичными

ресурсами»

начальник отдела сельского хозяйства,

Куфаев Л.Г.

4. Основное мероприятие

2.1. Ликвидация

несанкционированных

свалок, навалов мусора

и ТКО на территории

района

Заместитель главы Администрации Цимлянского

района по строительству, ЖКХ и архитектуре,

заместитель главы Администрации Цимлянского

района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС –

начальник отдела сельского хозяйства,

Куфаев Л.Г.

Улучшение

экологического

состояния

окружающей среды,

снижение

воздействия на

окружающую среду

30.12

.2022

 768,7 0 0 768,7 0

Итого по муниципальной

программе

Администрация Цимлянского района X X 806,7 0 0 806,7 0